
Decreto n. 13 del 09-05-2022  - Comune di Cerea 

 
Citta’ di Cerea 

COMUNE DI CEREA 
PROVINCIA DI VERONA 

 

 

 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 13 

del 09-05-2022 

 
 

Oggetto: COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI 

PUBBLICO SPETTACOLO. NOMINA COMPONENTI PER IL 

TRIENNIO 2022-2025 

 
 

IL SINDACO 

 

Visti: 

- Il D.P.R. 28.05.2001, n. 311, avente ad oggetto “Regolamento per la semplificazione dei 

procedimenti relativi ad autorizzazioni per lo svolgimento di attività disciplinate dal Testo 

Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza”; 

- Gli artt. 141, 141 bis e 142 del Regolamento di esecuzione del TULPS (R.D. 06.05.1940 n. 

635), nella formulazione del DPR 28.05.2001, n. 311; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 23.03.2006 con la quale venivano approvate 

le “Norme sul funzionamento della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico 

Spettacolo”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 23.03.2006 con la quale veniva determinato il 

compenso spettante ai componenti della Commissione di cui trattasi; 

 

Visto il precedente decreto sindacale R.P. n. 402/19 – Prot. n. 5723 del 03.04.2019 con il quale veniva 

nominata la Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo (C.C.V.L.P.S.), 

in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 4 del D.P.R. n. 311 del 28.05.2001; 

 

Preso atto che, ai sensi del comma 2 dell’art. 141 bis del succitato Regolamento la Commissione 

Comunale di Vigilanza poc’anzi menzionata viene nominata ogni tre anni dal Sindaco ed è composta: 

a) dal Sindaco, o suo delegato, che la presiede; 

b) dal Comandante del Corpo di Polizia Locale, o suo delegato; 

c) dal Dirigente medico dell’organo sanitario pubblico di base competente per territorio, o da un 

medico dallo stesso delegato; 



N. 13 

Decreto n. 13 del 09-05-2022  - Comune di Cerea 

d) dal Dirigente dell’Ufficio Tecnico Comunale, o suo delegato; 

e) dal Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco, o suo delegato; 

f) da un esperto in elettrotecnica. 

 

Considerato che sono decorsi tre anni dalla nomina della C.C.V.L.P.S. e, pertanto, ai sensi dell’art. 

141-bis del Regolamento di Esecuzione del T.U.L.P.S., occorre procedere al rinnovo dell’Organismo 

in oggetto; 

 

Considerato che, come disposto dal comma 3 del su citato art. 141 bis del R.D. n. 635/1940, alla 

Commissione possono essere aggregati, ove occorra, uno o più esperti in acustica o in altra disciplina 

tecnica, in relazione alle dotazioni tecnologiche del locale o impianto da verificare; 

 

Rilevato inoltre che, in applicazione dell’art. 3, comma 6, del Decreto del Ministero dell’Interno 

18.03.1996, recante: “Norme di sicurezza e per la costruzione e l’esercizio degli impianti sportivi”, la 

composizione della Commissione Comunale deve essere integrata da un rappresentante del C.O.N.I., 

con funzioni consultive, nei casi in cui oggetto delle attività di esame e verifica sia uno di questi 

impianti; 

 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 141-bis richiamato, per ogni componente della Commissione 

possono essere previsti uno o più supplenti; 

 

Preso atto altresì della necessità che la Commissione si avvalga di un Segretario verbalizzante; 

 

Vista la missiva prot. n. 7464 del 15.04.2022 con la quale venivano invitati il Comando Provinciale 

dei Vigili del Fuoco, l’Azienda ULSS 9 Scaligera, il C.O.N.I. Comitato Regionale Veneto e 

l’A.G.I.S. (Associazione Generale Italiana dello Spettacolo), a designare i propri rappresentanti quali 

componenti della Commissione Comunale di cui trattasi; 

 

Visti i curricula presentati dai Signori: 

- Ing. Michele Vicentini, con nota in atti all’Ente al prot. n. 8421 del 02.05.2022; 

- Ing. Vittorio Buniotto, con nota in atti all’Ente al prot. n. 8124 del 27.04.2022; 

- Ing. Arianna Ambrosi, con nota in atti all’Ente al prot. n. 8091 del 27.04.2022; 

- P.I. Federico Gobbetti, con nota in atti all’Ente al prot. n. 8088 del 27.04.2022, 

già membri della Commissione Comunale di Vigilanza scaduta lo scorso 15.03.2022; 

 

Ritenuto di incaricare quali esperti della Commissione in oggetto, effettivi e supplenti, anche a 

seguito del positivo riscontro delle prestazioni già rese, i professionisti già membri della precedente 

decaduta Commissione; 

 

Viste le dichiarazioni sostitutive dell’atto di notorietà in merito all’assenza di cause di 

incompatibilità, ineleggibilità, conflitto di interessi e requisiti soggettivi di cui all’art. 58 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

Vista la missiva pervenuta dall’Associazione Generale Italiana dello Spettacolo in data 21.04.2022, 

in atti all’Ente al prot. n. 7743 del 21.04.2022, con la quale, in qualità di organizzazione territoriale 

degli esercenti i locali di pubblico spettacolo presenti sul territorio di competenza, venivano 

comunicati i nominativi dei rappresentanti l’Associazione in seno alla Commissione di cui trattasi, 

individuati nei Sigg.ri: Maggiolo Giuseppe Gilberto, quale membro effettivo, e Sartore Marco, quale 

membro supplente; 

 

Preso atto:  



N. 13 

Decreto n. 13 del 09-05-2022  - Comune di Cerea 

- che l’art. 141 bis su richiamato prevede che possono far parte della Commissione di cui trattasi, su 

loro richiesta, un rappresentante delle Organizzazioni Sindacali dei lavoratori, designato dalle 

rispettive Organizzazioni territoriali, dotato di comprovata e specifica qualificazione 

professionale; 

- che, alla data odierna, non è pervenuta, da parte degli Organismi sopra indicati, alcuna richiesta di 

partecipazione in riscontro alla missiva dell’Ente prot. n. 7479 del 15.04.2022; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Sentiti il Comandante del Corpo di Polizia Municipale ed il Dirigente dell’Ufficio Tecnico 

comunale; 

 

DECRETA 

 

1) La nomina della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo per il 

triennio 16.3.2022 – 15.3.2025, avente la seguente composizione: 

 

Presidente: 

Membro effettivo  Assessore alle Attività Economiche  

Membro supplente  Presidente del Consiglio Comunale   

 

Comandante del Corpo di Polizia Municipale: 

Membro effettivo  Comandate p.t. 

Membro supplente  Tenente Sabrina Bigardi 

Membro supplente  Tenente Giuseppe Iacobucci 

 

Responsabile del Dipartimento di Prevenzione – U.O.C. Servizio Igiene e Sanità Pubblica 

dell’Azienda ULSS 9 – Scaligera: 

Membro effettivo  Resp. U.O.S.  Dr. Salvatore Falcone 

Membro supplente  T.d.P.  Francesco Bumbalo 

Membro supplente  T.d.P.  Giorgio Lanza 

Membro supplente  T.d.P.  Licio Nascimbeni 

Membro supplente  T.d.P.  Marco Zanotti 

 

Dirigente dell’Ufficio Tecnico Comunale: 

Membro effettivo  Responsabile p.t.  

Membro supplente  Geom. Cristina Risi 

Membro supplente  Geom. Livio Ghellere 

 

Comandate Provinciale dei Vigili del Fuoco: 

Membro effettivo  Comandante  Ing. Luigi Giudice 

Membro supplente  D.V.D.  Ing. Mario Nazzaro 

Membro supplente  D.V.D.  Ing. Andrea Tomba 

Membro supplente  D.V.D.  Ing. Giuseppe Ruffino 

Membro supplente  D.V.D.  Ing. Donatello Di Marzo 

Membro supplente  D.C.S.  Ing. Rodolfo Ridolfi 

Membro supplente  D.C.S.  Geom. Ignazio Mario Scozzari 

Membro supplente  D.S.  Geom. Paolo Perego 

Membro supplente  I.A.   P.A. Paolo Foresti 

Membro supplente  I.A.  Geom. Paolo Marchesini 

Membro supplente  I.A.  Geom. Nicola Corsini 

Membro supplente  I.A.  Geom. Giovanni Giacomo Tinazzi 



N. 13 

Decreto n. 13 del 09-05-2022  - Comune di Cerea 

 

Esperto in elettrotecnica:  

Membro effettivo  Ing. Michele Vicentini 

Membro supplente  P.I. Federico Gobbetti 
 

 

Fanno inoltre parte della Commissione Comunale, quali componenti aggregati: 

Esperto in acustica: 

Membro effettivo  Ing. Vittorio Buniotto 

Membro supplente  Ing. Arianna Ambrosi 

 

Rappresentante del C.O.N.I.: 

Membro effettivo  Arch. Gabriele Bassi 

Membro supplente  Ing. Edi Cugola 

 

Rappresentante degli esercenti i locali di pubblico spettacolo: 

Membro effettivo  Sig. Giuseppe Gilberto Maggiolo 

Membro supplente  Sig. Marco Sartore 

 

 

2) In caso di assenza o impedimento dei membri effettivi, di cui al precedente punto, partecipano 

alle sedute della C.C.V.L.P.S. i corrispondenti supplenti; 

 

3) Di dare atto che la C.C.V.L.P.S. rimane in carica per anni tre e, venuta a scadere, continua ad 

operare fino al suo rinnovo; 

 

4) Le funzioni di Segretario verbalizzante della C.C.V.L.P.S. sono espletate dal personale 

addetto all’Ufficio Commercio e Attività Produttive; 

 

5) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente e 

trasmesso alla Prefettura di Verona nonché agli interessati; 

 

INFORMA 

 

che ai sensi dell’art. 3, comma 4, della Legge 241/1990 e s.m.i. contro il su esteso provvedimento è 

ammesso ricorso al T.A.R. Veneto entro 60 giorni ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio comunale. 

 
 

 

 IL SINDACO 

 FRANZONI MARCO 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


